sit, quod a Scopa duo tantum dearum signa facta esse dicuntur. Et Loeschcke et, qui eum sequitur, Toepffer signum, quod inter duo Scopae signa medium stabat, nulla cum illis ratione coniunctum fuisse affirmant. Cum tamen haec opinio vix conciliari posset cum Clementis et scholiastae Aeschinis verbis, qui Polemone nisi tertium illud signum inter Scopae signa medium fuisse positum narrant, Loeschcke coactus erat concedere, iam ante Polemonis tempora triadem in cultum publicum introductam esse. Toepffer, qui hoc concedere noluit, eo adductus est, ut testimonio poetae V. saeculi et testimonio periegetae fide dignissimi praeficeret testimonium et posterius et a scriptore parum accurato profectum. Tres enim Furias coli testatur Euripides; ducentis annis post Polemo idem affirmit et tria se vidisse dearum signa dicit; tum, quod maximum est, tres Furias cultas esse instituta Athenarum publica evincunt. Toepffer nihilominus tria illa signa mero casu coniuncta stetisse contendit scriptoremque gravissimum Polemonem triadem dearum inepte finxisse, contra Phylarchum, quem temera iudicia saepissime proferre constat, vera vidisse et rectius iudicavisse statuit.

¹⁾ Ita emendate legitur hic locus apud Photium, ut me benigne docuit G. Wenzel, accuratissima Photii collatione natus, quam possidet ipse.

727 sqq., 744 (quos laudat C. Müller ad Phyl. fr. 74), Preller-Robert *Griech. Myth.* I⁴ 199 adn. 1.

Oritur nunc quaestio, quomodo Phylarchus ita errare potuerit, ut duos Minervae serpentes in arce ali affirmaret. Quaestio haec non video quo alio modo solvi possit nisi eo, ut a Phylarcho serpentem Minervae cum serpentibus Erichthonii confusum esse dicamus. Nota est scilicet fabula Erichthonio infanti duos serpentes a Minerva custodes esse additos (Eur. Ion 21: οὐένω γὰρ [sc. Ἐριγχονίῳ] ἡ Διὸς κόρη φρουρῶ παραζεύξασα φύλακες σώματος δισσῶ δράκοντες; 1427: δράκοντε μαρμαίροντε παγχρύσῳ γένυι. — Amelesagoras ap. Antig. Caryst. 12: τὰς δὲ Κέχροπος Συγατέρας τὰς δύο, Ἀγραυλον καὶ Πάνδροσον, τὴν κίστην ἀνοῖξαι καὶ ἵδειν δράκοντας δύο περὶ τὸν Ἐριγχόνιον [Müller FHG. II 22]. Cf. Preller-Robert *Griech. Myth.* I⁴ 199 adn. 1, qui vasculum quoddam pictum [*Ann. dell' Ist.* 1879 tab. F] conferri iubet). Quae confusio eo fuit facilior, quod alii (Apollod. 3, 14) infantem ab uno serpente custoditum esse tradebant, praeterea quod iam inter antiquos fuerunt, qui serpentem, Minervae signo a Phidia additum, Erichthonium esse crederent (Paus. I 24, 7: τὸ δὲ ἄγαλμα τῆς Ἀθηνᾶς δράκοντος ἐστιν ἐν χιτῶνι ποδήρει καὶ πλησίον τοῦ δόρατος δράκων ἐστίν. εἴη δ' αὐτὸν Ἐριγχόνιος οὔτος ὁ δράκων. Cf. Hygin. astr. 2, 13: anguis autem ad Minervae clipeum configuit et ab ea est educatus.). Cf. Preller-Robert l. l., qui auctores et ipsi de loco Phylarchi, ni fallor, similiter iudicant. Haud alii confusione originem suam debere videntur duo serpentes Minervae additi, qui in aliquot nummis Atticis (e. g. in nummo, cuius imaginem habes apud Müllerum-Wieselerum *Denkm. d. alt. Kunst* II, tab. 20, 214 c) representantur. (Cf. Preller-Robert l. l., qui errore pro numero Müller-Wieseleri 214 c numerum 219 b posuerunt).